
Unione Montana Valle Strona e Quarne
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

0,00

297.513,44

2.500,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа (DL 35/2013 e succssive modifiche CP 0,00
   e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

206.541,07

610.202,23

180.185,21

343.494,49

0,00

377.446,50

-266.707,74

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

214.137,22

26.355,86

240.493,08

-26.214,66163.309,28403.661,16

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

403.661,16

206.541,07

610.202,23

180.185,21

163.309,28

343.494,49

377.446,50 -26.214,66

-266.707,74

0,00

214.137,22

26.355,86

240.493,08

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

4.310,00

69.342,18

4.041,97

50.857,65

0,00

58.479,51

-18.484,53

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

11.663,83

268,03

11.931,86

-6.552,6746.815,6865.032,18

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30300

0,00

100,00

0,00

0,00

0,00

1,78

-100,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

1,78

0,00

1,78

-98,220,00100,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30400

0,00

2.201,04

0,00

2.201,04

0,00

2.201,04

0,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,002.201,042.201,04

RS

CS

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

30500

2.418,91

16.618,91

2.418,91

15.084,87

0,00

12.665,96

-1.534,04

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-1.534,0412.665,9614.200,00

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

81.533,22

6.728,91

88.262,13

6.460,88

61.682,68

68.143,56

73.348,29 -8.184,93

-20.118,57

0,00

11.665,61

268,03

11.933,64

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

GIOVE Siscom Pagina 1 di 3



Unione Montana Valle Strona e Quarne
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

40200

170.977,00

468.377,00

45.000,00

45.000,00

0,00

4.270,00

-423.377,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

4.270,00

125.977,00

130.247,00

-293.130,000,00297.400,00

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300

464.033,19

476.648,33

427.257,87

434.143,18

-0,01

8.826,44

-42.505,15

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

1.941,13

36.775,31

38.716,44

-3.788,706.885,3112.615,14

RS

CS

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

40400

0,00

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-1.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-1.000,000,001.000,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500

0,00

4.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-4.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-4.000,000,004.000,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

315.015,14

635.010,19

950.025,33

472.257,87

6.885,31

479.143,18

13.096,44 -301.918,70

-470.882,15

-0,01

6.211,13

162.752,31

168.963,44

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

0,00

197.000,00

0,00

108.686,92

0,00

108.686,92

-88.313,08

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-88.313,08108.686,92197.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

2.928,00

9.478,00

2.465,81

3.099,42

-462,19

633,61

-6.378,58

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-5.916,39633,616.550,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

203.550,00

2.928,00

206.478,00

2.465,81

109.320,53

111.786,34

109.320,53 -94.229,47

-94.691,66

-462,19

0,00

0,00

0,00

90000 TITOLO 9 :

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Unione Montana Valle Strona e Quarne
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP
EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

851.208,17

1.854.967,69

1.003.759,52

661.369,77

341.197,80

1.002.567,57

573.211,76 -430.547,76

-852.400,12

-462,20 189.376,20

232.013,96

421.390,16

851.208,17 661.369,77

341.197,80

1.002.567,57

573.211,76 -430.547,76

-852.400,12

-462,20

1.303.772,96

189.376,20

232.013,96

421.390,161.854.967,69

GIOVE Siscom Pagina 3 di 3


