

Unione Montana Valle Strona e Quarne

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)			
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	0,00						
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	297.513,44						
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	2.500,00						
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni</i>	CP	0,00						
	TITOLO 2 : Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	206.541,07	RR	180.185,21	R	0,00	EP	26.355,86
		CP	403.661,16	RC	163.309,28	A	377.446,50	CP	-26.214,66
		CS	610.202,23	TR	343.494,49	CS	-266.707,74	TR	240.493,08
20000	TITOLO 2 :Trasferimenti correnti	RS	206.541,07	RR	180.185,21	R	0,00	EP	26.355,86
		CP	403.661,16	RC	163.309,28	A	377.446,50	CP	-26.214,66
		CS	610.202,23	TR	343.494,49	CS	-266.707,74	TR	240.493,08
	TITOLO 3 : Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	4.310,00	RR	4.041,97	R	0,00	EP	268,03
		CP	65.032,18	RC	46.815,68	A	58.479,51	CP	-6.552,67
		CS	69.342,18	TR	50.857,65	CS	-18.484,53	TR	11.931,86
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	100,00	RC	0,00	A	1,78	CP	-98,22
		CS	100,00	TR	0,00	CS	-100,00	TR	1,78
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.201,04	RC	2.201,04	A	2.201,04	CP	0,00
		CS	2.201,04	TR	2.201,04	CS	0,00	TR	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	RS	2.418,91	RR	2.418,91	R	0,00	EP	0,00
		CP	14.200,00	RC	12.665,96	A	12.665,96	CP	-1.534,04
		CS	16.618,91	TR	15.084,87	CS	-1.534,04	TR	0,00
30000	TITOLO 3 :Entrate extratributarie	RS	6.728,91	RR	6.460,88	R	0,00	EP	268,03
		CP	81.533,22	RC	61.682,68	A	73.348,29	CP	-8.184,93
		CS	88.262,13	TR	68.143,56	CS	-20.118,57	TR	11.933,64
	TITOLO 4 : Entrate in conto capitale								

Unione Montana Valle Strona e Quarne

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	RS 170.977,00 CP 297.400,00 CS 468.377,00	RR 45.000,00 RC 0,00 TR 45.000,00	R 0,00 A 4.270,00 CS -423.377,00	EP 125.977,00 CP -293.130,00 TR 130.247,00	EC 4.270,00 TR 130.247,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	RS 464.033,19 CP 12.615,14 CS 476.648,33	RR 427.257,87 RC 6.885,31 TR 434.143,18	R -0,01 A 8.826,44 CS -42.505,15	EP 36.775,31 CP -3.788,70 TR 38.716,44	EC 1.941,13
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS 0,00 CP 1.000,00 CS 1.000,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS -1.000,00	EP 0,00 CP -1.000,00 TR 0,00	EC 0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	RS 0,00 CP 4.000,00 CS 4.000,00	RR 0,00 RC 0,00 TR 0,00	R 0,00 A 0,00 CS -4.000,00	EP 0,00 CP -4.000,00 TR 0,00	EC 0,00
40000	TITOLO 4 :Entrate in conto capitale	RS 635.010,19 CP 315.015,14 CS 950.025,33	RR 472.257,87 RC 6.885,31 TR 479.143,18	R -0,01 A 13.096,44 CS -470.882,15	EP 162.752,31 CP -301.918,70 TR 168.963,44	EC 6.211,13
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS 0,00 CP 197.000,00 CS 197.000,00	RR 0,00 RC 108.686,92 TR 108.686,92	R 0,00 A 108.686,92 CS -88.313,08	EP 0,00 CP -88.313,08 TR 0,00	EC 0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	RS 2.928,00 CP 6.550,00 CS 9.478,00	RR 2.465,81 RC 633,61 TR 3.099,42	R -462,19 A 633,61 CS -6.378,58	EP 0,00 CP -5.916,39 TR 0,00	EC 0,00
90000	TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro	RS 2.928,00 CP 203.550,00 CS 206.478,00	RR 2.465,81 RC 109.320,53 TR 111.786,34	R -462,19 A 109.320,53 CS -94.691,66	EP 0,00 CP -94.229,47 TR 0,00	EC 0,00

Unione Montana Valle Strona e Quarne

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)

	RS	851.208,17	RR	661.369,77	R	-462,20	EP	189.376,20
<i>TOTALE TITOLI</i>	CP	1.003.759,52	RC	341.197,80	A	573.211,76	CP	-430.547,76
	CS	1.854.967,69	TR	1.002.567,57	CS	-852.400,12	EC	232.013,96
							TR	421.390,16
	RS	851.208,17	RR	661.369,77	R	-462,20	EP	189.376,20
<i>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</i>	CP	1.303.772,96	RC	341.197,80	A	573.211,76	CP	-430.547,76
	CS	1.854.967,69	TR	1.002.567,57	CS	-852.400,12	EC	232.013,96
							TR	421.390,16